
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 
SANTO STEFANO AL MARE 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N.110 IN DATA04/04/2024 REGISTRO UFFICIO 
 
 

N. 334 IN DATA 04/04/2024 REGISTRO GENERALE 
 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per installazione pompa sommersa e tubazione scarico  centrale 
termica Residenza Protetta , affidamento alla ditta DI MARTINO Srl Via C. Colombo 
84 Arma di Taggia (IM) . P.I. : 01223440080 .CIG : B117B1452D .      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’ art. 17 del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

Premesso che l’ Amministrazione comunale è proprietaria di numerosi immobili , che necessitano 

continuamente , di una manutenzione sia ordinaria che straordinaria , e nel caso specifico riguarda 

il ripristino della pompa sommersa e relativo tubazione scarico , della centrale termica  facente 

parte dell’immobile,  Residenza Protetta ; 

Atteso che tale intervento risulta essere urgente ed inderogabile ; 

Dato Atto che l’intervento in questione non puo’ essere svolto in amministrazione diretta, per 

mancanza di materiale, mezzi d’ opera e personale per l’espletamento dello stesso; 

Dato Atto che l’art. 62, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che tutte le stazioni appaltanti, 

fermi  restando  gli  obblighi  di utilizzo di strumenti di acquisto e di  negoziazione  previsti  dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,  possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di  forniture e servizi di importo non  superiore  alle  soglie  

previste  per  gli affidamenti diretti, e all'affidamento di  lavori  d'importo  pari  o inferiore a  

500.000  euro,  nonchè  attraverso  l'effettuazione  di ordini a valere su strumenti di acquisto messi 

a  disposizione  dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori ; 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 secondo cui le amministrazioni possono 

procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture, lavori, di importo inferiore ad Euro 

140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

soggetti  in possesso di documentate esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante ; 

Visto il preventivo prevenuto presso questo ente, in data 29.03.2024, prot. 0003436, da parte della 

Ditta DI MARTINO Srl Via C. Colombo 84 Arma di Taggia (IM), P.I. :  01223440080,   per lavori   di  

Installazione pompa sommersa e tubazione scarico , locale centrale termica , Residenza  Protetta 

di € 1708,00   Iva compresa, come sotto indicato ; 

 

Ritenuto l’offerta della ditta, DI MARTINO Srl Via C. Colombo 84 Arma di Taggia (IM) ,meritevole di 

accoglimento, P.I. : 01223440080 ; 

Considerato che la ditta, DI MARTINO SRL Via C. Colombo 84 Arma di Taggia (IM),P.I. :  

01223440080 avendo già effettuato lavori per conto del comune di Santo Stefano Al Mare, è in 

possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico professionale ed economica finanziaria 

prescritta per l’ importo affidato ; 

Preso atto della verifica positiva del Documento Unico Regolarità Contributiva. Numero Protocollo 

INPS_39329999 Data richiesta 22/01/2024 Scadenza validità 21/05/2024 ; 

Visto il Decreto Sindacale n. 29/2023 del 29.12.2023, successiva di attribuzione delle funzioni di 

responsabilità dell’Area Tecnica – Tecnico Manutentiva all’Arch. Mariano Zampino, in ottemperanza 

a quanto previsto dai commi 2 e 3 art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 28.11.2023, esecutiva a sensi di legge, 

con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 28.12.2023, esecutiva a sensi di legge, 

con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

Considerato che il presente provvedimento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 e ss.mm.ii e Determinazione dell’ A.V.C.P. ( oggi ANAC ) n.4 del 7 Luglio 2011, sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto è stato acquisito il seguente CIG : B117B1452D ; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni, sono previste sul seguente capitolo “ 470/2/4“ 

Manutenzione centrale riscaldamento ” del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – Annualità 

2024, sufficientemente capiente ;  

 

Visti : 

Visto il D.Lgs n. 36/2023 ; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ; 

Visto il regolamento comunale di contabilità ; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Ai sensi dell’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

Sentito il responsabile degli uffici di Ragioneria e Contabilità circa la disponibilità in bilancio della 

sopra citata somma ; 

Ritenuto di procedere alla formalizzazione del presente atto per le motivazioni sopra citate ; 

Tutto quanto sopra premesso ; 

DETERMINA 

1) Di procedere come da testo in premessa ; 

 

2) Di impegnare, la seguente somma ; 

 

Eserc. Finanz. 2024 

GEST.  

COMP. 

 

Cap./Art. 470.2.4 

 

Descrizione “Manutenzione centrale riscaldamento “ 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SIOPE  CIG B117B1452D ; CUP  

Creditore DI MARTINO Srl Via C. Colombo 84 Arma di Taggia (IM) P.I. : 01223440080  ; 

Causale Installazione pompa sommersa e tubazione scarico centrale termica  Residenza Protetta;   

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo   € 1708,00 Iva 

Compresa ; 

Frazionabile in 

12 

 

 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica : 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio ; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013 ; 

 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

l’ Arch. Mariano Zampino  ; 

 

7)  di trasmettere il presente provvedimento : 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa ; 

 

Santo Stefano Al Mare   li   04.04.2024 . 

                      Il Responsabile del Servizio 

                Dottor Arch. Mariano Zampino 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicazione N.______ 

Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio a far data dal __________________per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi . 

 

 

 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Vista la determinazione n……… del…………………… 
 
Esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

• Attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n 267. 

 
Santo Stefano al Mare, li ………………… 

 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         
                                                                                                       Rag. Risso Rosa 
 


